
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №144 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 
Советского района г.Казани. 
Проспект Победы,108, г.Казань, 
Республика Татарстан, 420140

Казан шэЬэре Совет районыныц «Аерым 
предметлар тирэнтен ойрэнелэ торган 144 
нче урта гомуми белем мэктэбе» гомуми 
белем муниципаль бюджет учреждениесе.
Дину проспекты, 108, Казан,
Татарстан Республикасы, 420140

Тел./факс: (843)262-15-07,Тел.(843)262-55-35,(843)262-11-08 email: schl44kzn@  mail.ru

ПРИКАЗ

№ 13/У  от 22.01.2025г.

О внесении дополнений и изменений в 
рабочую программу воспитания

В целях исполнения Плана мероприятий по реализации Концепции сокращения 
потребления алкоголя в Российской Федерации на период до 2030 года и дальнейшую 
перспективу, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 
7 декабря 2024г.№3б10-р, письмом МО и Н Р Т  от 22.01.2025 года №616/25

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести дополнения и изменения:
1. В рабочую программу воспитания;
2. Курсы внеурочной деятельности

- вовлечение школьников в активную спортивную деятельность, 
пропагандирующее ведение здорового образа жизни;

- организация досуга большинства учащихся, целью которого 
является исключение свободного времени для вредных привычек, 
мыслей, в том числе возможного употребления 
алкогольсодержащих напитков.

3. Классное руководство:
-беседы с учащимися о принципах ведения здорового образа жизни и 
преимуществах ведения трезвого образа жизни в целях закрепления 
этих принципов у детей, подростков, молодежи и т.п.

4. Профилактика и безопасность:
-проведение профилактических мероприятий, показывающих 
преимущество трезвого образа жизни, пробуждающих гражданскую 
инициативу и ответственность в противостоянии алкогольной 
зависимости.



5. Социальное партнерство:
-профилактические беседы с привлечением специалистов по вопросам 
ведения здорового образа жизни и преимуществах ведения трезвого 
образа жизни в целях закрепления этих принципов у детей, 
подростков, молодежи и т.п.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по воспитательной работе Д.А. Валиуллину.

Ф.А.Саидгараева


